solet aliquotiens ex quorundam cupiditate cognoscereb, ut res sue fidei commissas non

ad filios defunetorum, sicut ipsi voluerunt, pervenire faciant, sed neque in elemosinam

pro salute eorum vcl tradant vel erogando distribuant, quin potius sibi velut legitime

coUatas in proprietatem perfidissima voluntate vindicare non dubitent. Quod timens et

ne sibi accidere posset cavere cupiens, fidelis ROsterAIbneus"~ actor, quia et ipse, cum 10

domni et genitoris nostri Karli piissimi [imperatoris''] servus esset, munere clementiae

illius 'libertatem est consecutus, mansuetudini nostre supplicavit, ut talem nostre aucto-

ritatis confirrnationem a nobis accipere moreretur, per quam securus fieri posset, ut res

et bona sua, quae post acceptam libertatem iuste atque legaliter adeptus est, ad filios

suos ex nostra largitione pervenirent, si subitaneo casu praeventus ea tradere vel dispo- i6

nere non potuisset, et ut sibi necessitas non incumberet, ut vel ipse bona sua incerto

aliene fidei committeret vel filios suos per cuiuslibet perfidiam exheredaret". Cuius

petitioni propter eius sedulum ac devotum servicium Dobis adnuere placuit, ac proinde

hoc nostre imperialis auctoritatis praeceptum eidem fideli nostro conscribere ac dare

statuimus, per quod decernimus atque iubemus, ut, si memoratus fidelis noster ille vel 20

morte subitanea vel alio quolibet casu ita praeventus fuerit, ut res suas proprias aut

tradere aut disponere solemni consuetudine non possit et intestatus divino iuditio vita

decesserit, neque comes neque vicarius *aut centenarius neque ullus iudex aut actor

publicus vel quaelibet alia qualicunque dignitate praedita persona res ipsius, quas eo

tempore inordinatas atque indispositas reliquerit, aut invadere aut, sicut mos est, quasi 25

ad nostram partem recipiendas occuparo praesumat"; sed liceat filiis eius, si ei super-

stites fuerint, easdem res ex nostra concessione recipere ac possidere et de eis facere,

quidquid sana voluntate deoreverint. Et ut haec auctoritas nostre praeceptionis cercior

habeatur ac maiorem sui vigoris obtineat firmitatem, manu propria.

t. 39. 30

Imperialem celsitudinem decet, praedecessorum suorum pia facta non solum inviola-

biliter conservare, sed etiam censure auctoritate alacriter connrmare. Idcirco notum sit

38. b) sic c.; ~~e o)N)tNtM.;cog'nosei. c) atbric c. d) conieci; prioribus '9. M:':ff!. ~t'<;

principis e~ minime(Mt<em<Mtm<S'.<Mpy~eue<tt[fmgusti)pnoribus [temporibus]. e) <m<eexheredaret,

tn e.'K<<Mt)eMt<ssttpeWot'M,f7.c!em~o.f e.pMnc<Messe cMe<M)'o. 36